[image: ]

О предоставлении социальной помощи отдельным категориям нуждающихся граждан по решению местных представительных органов

			Утративший силу

Решение 21 сессии Абайского районного маслихата Карагандинской области от 18 марта 2010 года N 21/259. Зарегистрировано Управлением юстиции Абайского района Карагандинской области 07 апреля 2010 года N 8-9-80. Утратило силу решением 30 сессии Абайского районного маслихата Карагандинской области от 12 июня 2014 года № 30/310
      Сноска. Утратило силу решением 30 сессии Абайского районного маслихата Карагандинской области от 12.06.2014 № 30/310 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официально опубликования).

      На основании Законов Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 13 апреля 2005 года "О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан", от 7 апреля 1999 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам предоставления льгот отдельным категориям граждан" и от 28 апреля 1995 года "О льготах и социальной защите участников, инвалидов Великой Отечественной войны и лиц, приравненных к ним" Абайский районный маслихат РЕШИЛ:

      1. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ Абайского района" назначать и перечислять соответствующие суммы социальных выплат нижеследующим категориям граждан проживающим в Абайском районе:

      1) к празднику Победы в Великой Отечественной войне, лицам, приравненным к участникам Великой Отечественной войны:

      гражданам, работавшие в период блокады в городе Ленинграде на предприятиях, в учреждениях и организациях города и награжденные медалью "За оборону Ленинграда" и знаком "Житель блокадного Ленинграда";

      бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны;

      женам (мужьям) умерших инвалидов войны и приравненных к ним инвалидов, а также жены (мужья) умерших участников войны, партизан, подпольщиков, граждан, награжденных медалью "За оборону Ленинграда" и знаком "Житель блокадного Ленинграда", признававшихся инвалидами в результате общего заболевания, трудового увечья и других причин (за исключением противоправных), которые не вступали в другой брак;

      труженикам тыла;

      2) ежемесячную материальную помощь по расходам на содержание жилища и оплату коммунальных услуг для участников и инвалидов Великой Отечественной войны;

      3) исключен - решением Абайского районного маслихата Карагандинской области от 20.06.2013 N 17/178 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования);

      4) оказать единовременную материальную помощь для ремонта жилья участников и инвалидов Великой Отечественной войны, проживающих в Абайском районе, согласно поданных заявок и локальных смет;

      5) оказать инвалидам 1 группы - единовременную денежную компенсацию оплаты за проезд на всех видах общественного транспорта - городского, пригородного и местного сообщений (кроме такси);

      6) выделить участникам, инвалидам Великой Отечественной войны и лицам приравненных к ним средства на оказание дополнительных мер по социальной защите, в виде санаторно-курортного лечения из местного бюджета.

      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными решениями Абайского районного маслихата Карагандинской области от 17.06.2010 N 23/279 (порядок введения в действие см. в пункте 2); от 13.10.2011 N 38/476 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования); от 20.06.2013 N 17/178 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        Л. Мухутдинова
      Секретарь Абайского

      районного маслихата                        Б. Цай
      СОГЛАСОВАНО
      Начальник государственного

      учреждения "Отдел занятости

      и социальных программ

      Абайского района"                          С. Аксанов
      Начальник государственного

      учреждения "Отдел экономики

      и бюджетного планирования

      Абайского района"                          Ж. Макенова

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig